Peygamber

(s.a.s.)'in sözüne veya fiiline nispet edilen hadistir.''4 -veya takrlrlne- kısmını
ekleyerek tanımı düzelttim ve Ali ei-Kar15 (r.a.)'nin takrlri sünnetle ilgili

Bu çalışma, Abdulfettah Ebu Gudde tahkikiyle neşredilen, ez-Zehebi, (v. 748/1347)'in, ei
Mukiza fi ilmi mustalahi'l-hadis (Mektebu'I-Matbuati'l-islamiyye, Halep 1416/1995) adlı
eserinin 97-102 sayfaları arasında yayınlanmıştır.

.. Arş. Gör. Fırat Üniversitesi ilahiyat Fakültesi, e-mail: emine.erdogan.23@hotmail.com.
Çeviriyi okuyarak katkı sağlayan Sayın Hakemlere, hocaları m Yrd. Doç. Dr. Musa Erkaya'ya ve
Yrd. Doç. Dr. Ekrem Yücel' e teşekkür ederim.

Metne katkı sağramak için doğrulugunu tespit ettiğimiz bilgilerin geçtiği yerlere- kendi
tasarrufumuzla- dipnotta değindik. Müdahil olduğumuz yerlerin anlaşılabilmesi gayesiyle
katkı sağlamaya ça lıştığımız bilgileri "[...]" işareti içerisinde verdik.
Hafız sıfatıyla nitel enmiştir.
Muhammed b. Ahmed ez-Zehebi, (v. 748/1347), e/-Mükiza fi ilmi musta/ahi'/-hacfıs, thk.
Abdulfettah Ebu ~udde, Mektebu'I-Matbuati'l-islamiyye, Halep 1416/1995, s. 41.
Metinde alıntı yapılan yerlerin sonunda "inteha" ifadesi geçmektedir. Yazım metodumuzdaki
tırnak işareti • .. : aynı vurguyu karşıladığı için bu kavramı tekrar kullanmadık.

O (s.a.s.)'nun huzurundaki sahabeden sözlerin ve fiilierin sadır
olup onların yaptıklarını reddetmemesi, gerçekleşen kavli veya fiili
onaylaması anlamına gelmektedir. Rasulullah (s.a.s.)'ın; su bulamadıkları için

teyemmüm yapıp namaz kılan ve kıldıktan sonra su bulan sahabeye ikrarr,
bazı hükmi meselelerde Hz. Ali (r.a.)'ye ikrarr, vahşi eşek etini yiyeniere ikrarr

(v. 606/1209), en-Nihôye {i ğaribi'I-hadis ve'/-eser, thk. Tahir Ahmed ez-Zavi-Mahmud
Muhammed Tanahi, 1-V, ei-Mektebetu'l-ilmiyye, Beyrut.1399/1979, IV/121.]

20 (Buhari, Fedailu's-Sahabe, 17, Feraiz, 31.]
21 Alla me, fakih, usulcü, hüccet ve şeyh sıfatlarıyla nitelenmiştir.

100.
29 Hafız sıfatıyla nitelenmiştir. .
30 (Ebü Derda dünyadan tamamen uzak bir hayatın içine dalarak sürekli ibadet etmektedir.

Onun bu halini gören Selman ise onu ikaz etmektedir. Rivayet için bk. Tirmizi, Zühd, 64.]
31 [ibn Sa'd, Ebü Abdullah Muhammed b. Sa'd b. Meni' (v. 230/845), et-Tabakôtu'l-kübrô, thk.

ihsan Abbas, 1 -Vııı, Daru Sadır, Beyrut 1968, IV/85.]
32 ibn Hacer ei-Askalani, Ebu'I-Fadl Ahmed b. Ali (v. 852/1448), Fethu'l-bôri şerhu Sahihi'l

Buhôrl, thk. Abdulaziz b. Abdullah Baz-Muhibbuddin ei-Hatib, 1-XIII, Daru'I-Fikr-Matbaatu's
Selefiyye, ty., yy., Oruç Kitabı, Kardeşinin Nafile Orucu nu Bozması Için Yemin Eden Ki:şi Babı,
ıV/211-212.

33 Hafız sıfatıyla nitelenmiştir.